1320/2000/1800亿港元，分别同比+25.6%/+51.7%/-10.0%，上调 2024-2026年归母净
利润预测至 130/165/154 亿港元（前值为 127/140/153 亿港元），分别同比
+9.5%/+26.9%/-6.4%，对应 EPS 分别为 10.2/13.0/12.2 港元，当前股价对应 PE 分别
为 34.2/27.0/28.8 倍。科技股活跃度提升+港股 IPO 回暖，港交所有望迎来业绩改善
和估值上行的戴维斯双击，维持“买入”评级。

 平均交收费率预计保持不变，散户交易成本下降利于提升市场活跃度

（1）预计交收费率保持不变：按当前港交所股票交收费模式计算（0.002%为基准，
2港元-100港元），2019年以来的港交所的股票交收费实际平均成本为 0.0042%，与
当前设定费率一致，但小额交易费用比例更高，大额交易费用比例低于市场平均水
平。（2）优化收费结构降低散户交易成本：该政策有利于提高散户和机构投资者的
交易收费公平性，使新的收费结构维持历史平均水平，新结构下 77%市场交易的成
本预计下降，23%的交易成本预计有所增加。（3）2025 年春节以来，deepseek 横空
出世激发中国科技股浪潮，本周港股 ADT 连续提升至 3358 亿港元，同比+232%，
环比+12%，日均换手率达 0.85%，位于 2021年以来 99%分位数。1月港股 IPO发行
8单，同比去年多增 3家，IPO集资额达 57亿港元，同比+173%。
 科技股浪潮催化港股活跃度提升，港交所受益业绩改善和估值提升

（1）2024E业绩预测：2024年港股现货ADT同比+26%，Q4单季 1869亿港元，同
比+105%，环比+57%，我们预计 2024Q4 归母净利润实现 37 亿港元，同比+43%，
对应 2024E130亿港元，同比+9.5%。（2）2025E敏感性测算：2025年以来港股ADT

达 2002亿港元，同比+111%，期货期权ADV同比+13%，市场活跃度持续改善。我
们假设港股 2025EADT 分别达到 1700/2000/2500 亿港元，分别同比
+30%/+50%/+89%，对应 2025E 归母净利润分别达到 151/165/192 亿港元，同比
+16%/+23%/+42%，对应 PE分别为 30/27/23倍。（3）科技股浪潮带动港股活跃度改
善，港交所作为港股资本市场枢纽，有望直接受益ADT改善下的业绩和估值提升，
截至 2月 21日，PE（TTM）为 37.5倍，位于近 5年 48%分位数，估值仍有空间。

 风险提示：宏观经济不稳定影响交投活跃度及公司上市；美联储货币政策存在不
确定性；政策催化不及预期。

财务摘要和估值指标
指标 2022A 2023A 2024E 2025E 2026E

营业收入(百万港元) 18,456 20,516 22,594 28,040 26,449

YOY(%) -11.9  11.2 10.1 24.1 -5.7

净利润(百万港元) 10,078 11,862 12,986 16,484 15,430

YOY(%) -19.6  17.7 9.5 26.9 -6.4

EBITDA利润率(%) 76.4 80.0 79.0 79.4 79.3

净利率(%) 54.6 57.8 57.5 58.8 58.3

ROE(%) 20.3 23.5 24.7 29.4 26.3

EPS(摊薄/港元) 7.9 9.4 10.2 13.0 12.2

P/E(倍) 44.1 37.5 34.2 27.0 28.8

P/B(倍) 8.9 8.7 8.3 7.6 7.5
数据来源：聚源、开源证券研究所

-40%

-20%

0%

20%

40%

60%

2023-10 2024-02 2024-06

香港交易所 恒生指数

相关研究报告

开
源
证
券

证
券
研
究
报
告

港
股
公
司
信
息
更
新
报
告

公
司
研
究

港股公司信息更新报告

请务必参阅正文后面的信息披露和法律声明 2 / 3

特别声明

《证券期货投资者适当性管理办法》、《证券经营机构投资者适当性管理实施指引（试行）》已于2017年7月1日起正式实施。

根据上述规定，开源证券评定此研报的风险等级为R4（中高风险），因此通过公共平台推送的研报其适用的投资者类别仅

限定为境内专业投资者及风险承受能力为C4、C5的普通投资者。若您并非境内专业投资者及风险承受能力为C4、C5的普

通投资者，请取消阅读，请勿收藏、接收或使用本研报中的任何信息。

因此受限于访问权限的设置，若给您造成不便，烦请见谅！感谢您给予的理解与配合。

分析师承诺
负责准备本报告以及撰写本报告的所有研究分析师或工作人员在此保证，本研究报告中关于任何发行商或证券所发表的

观点均如实反映分析人员的个人观点。负责准备本报告的分析师获取报酬的评判因素包括研究的质量和准确性、客户的

反馈、竞争性因素以及开源证券股份有限公司的整体收益。所有研究分析师或工作人员保证他们报酬的任何一部分不曾

与，不与，也将不会与本报告中具体的推荐意见或观点有直接或间接的联系。

股票投资评级说明